
ANL+

Karolína Košťálová

Komise pro služby
3.-4.11.2011



Co tvoří ANL+ 
Centrální index (Primo Central v rámci JIB)
• ANL (báze NK ČR, kooperace knihoven bez NK ČR)
• Anopress IT (26 titulů)
• Newton Media (8 titulů + TVR)
• vlastní digitalizace (K4 – přes MZK): pouze Dějiny a současnost, 

vzorek, finanční prostředky uvolněny až nyní, příprava VŘ, 
postupné doplnění do konce roku 2011



ANL+ obsahuje

zdroj stav k 12.9.2011 stav k 2.11.2011
ANL 17 000 záznamů 21 482 záznamů
Anopress 288 000 záznamů 349 285 záznamů
Newton Media 145 000 záznamů 171 794 záznamů



Dostupnost obsahu ANL+
• metadata a náhled jsou dostupné všem bez 

omezení
• plné texty (Anopress a Newton) a 

digitalizované dokumenty jsou  přístupné na 
základě IP adresy

• základ skupiny knihoven s právem přístupu  
plným textům tvoří knihovny, které mají v 
rámci VISK 8/A dostupnou databázi Anopress



Přístup k ANL+ 
Primo: http://anlplus.jib.cz
• přístup v rozhraní Primo je garantován do konce 

roku 2011
• existuje šance zajistit Primo i v roce 2012 z 

prostředků v rámci VISK 8/B
• obsahuje pouze záznamy za rok 2011

MetaLib: http://www.jib.cz
• možnost při vyhledávání kombinovat ANL+ s ANL



Primo a ANL+
• jednoduché a pokročilé (3 pole) vyhledávání
• zadaná slova jsou automaticky spojována 

pomocí AND, je možné zadat i OR a NOT
• fráze se zapisuje do uvozovek
• pravostranné rozšíření

?  - nahrazuje jeden znak
*  - nahrazuje jeden nebo více znaků





Primo a ANL+
• hledání

– obsahující slova z dotazu / fráze / začíná na 
• pole pro vyhledávání:

– autor                                         
– název                                        
– zdrojový dokument                
– sigla zpracovatele
– plný text
– předmět
– popis
– [ISSN/ISBN]
– uživatelské značky





Primo a ANL+
• pole pro zadání dotazu je stálou součástí obrazovky > 

možnost upřesnit dotaz 
• nabízí korekce formulace dotazů (Did you mean)
• fasety pro upřesnění výsledků

– pouze články s plným textem
– téma
– vytvořil
– název seriálu
– sbírka (Anopress, Newton, ANL, K4-MZK)
– jazyk
– regionální vydání









Primo a ANL+
• řazení

– relevance
– datum-nejnovější
– autor
– název
– oblíbenost

• všechny záznamy jsou stahovány a 
prezentovány najednou





Primo a ANL+
• identifikační údaje článku (karta Podrobnosti)
• Informace o zdroji článku/zpracovateli (karta 

Podrobnosti)
• útržky textu (karta Podrobnosti)
• odkazy na plné text  (karta Podrobnosti)

– textový přepis
– originál

• odkaz na záznam v ANL (karta Podrobnosti)



plný text (p řepis)



plný text (originál)



plný text (p řepis) 

– TVR relace



přístup z neoprávn ěné IP adresy



plný text 
– skenované tituly (K4)



útržky (náhledy) textu



zpětný odkaz do ANL



Primo a ANL+
• ukládání jednotlivých záznamů
• ukládání více záznamů pomocí Schránky





Kde v JIB hledat ANL+  
Snadné hledání
• skupina ANL+ obsahuje ANL a ANL+
• skupina České články obsahuje mj. i ANL a 

ANL+

Nalézt zdroje  - dotaz je možné zadat pouze do 
jednoho zdroje







Kde v JIB hledat ANL+  
Profi hledání
• kategorie České články (v podkategoriích

Obecné a Všechny zdroje)
• všechny předmětové kategorie podle 

Konspektu (v podkategoriích Obecné a 
Všechny zdroje)

• je možné si vytvořit vlastní skupinu zdrojů, 
která bude obsahovat i ANL+





ANL+  zadání dotazu v JIB
• dvě pole pro zadání dotazu spojená

AND/OR/NOT
• nabídka polí pro vyhledávání

– autor
– název
– rok
– předmět 
– všechna pole

• pravostranné rozšíření - ?
• v dalším kroku lze zpřesnit výsledky vyhledávání







ANL+  zobrazení výsledků v JIB
fasety
• téma 
• rok vydání
• autoři
• tituly časopisů
• zdroje (= rozdělení podle prohledáváných db)



ANL+ v JIB
• stahování záznamů po dávkách, nově stažené

záznamy jsou označeny ikonou new
• fasety vždy vycházejí z aktuálně stažených 

záznamů
• při hledání v jednom zdroji se nenabízejí

fasety



zpracovatel záznamu










